[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «29»  июня  2016 г.    № 657                                                р.п. Шаля

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории Шалинского городского округа» утвержденный постановлением администрации Шалинского городского округа от 26 ноября 2015 г. № 1205

В соответствии со статьей ст. 11.2, Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 15.02.2016) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь постановлением администрации Шалинского городского округа от 23.05.2012 N 424 "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) на территории Шалинского городского округа", на основании предложения прокурора Шалинского района о разработке муниципального правового акта от 23 июня 2016 года № 985,
 администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент «Предоставление разрешения на строительство на территории Шалинского городского округа» утвержденный постановлением администрации Шалинского городского округа от 26 ноября 2015 г. № 1205:
1.1. Пункт 5.2. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории Шалинского городского округа» дополнить  текстом следующего содержания:
«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в  газете "Шалинский вестник".
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи Зайцева А.П.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации
Шалинского городского округа                                                  А.П. Богатырев

СОГЛАСОВАНИЕ
Постановления администрации Шалинского городского округа
О внесении изменений в Постановление администрации
Шалинского городского округа от 26 ноября 2015 г. № 1205 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории Шалинского городского округа»»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	заместитель главы администрации Шалинского городского округа
	А.П. Зайцев

	главный специалист администрации Шалинского городского округа
	А.В. Сюкосев

	начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа
	Ю.И.Пименов

Постановление разослать:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель:	              Кинев С.В.. специалист 1 категории Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

image1.jpeg